

PROTOKÓŁ Nr XIII/2019

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 30.09.2019 r.

XII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się **30 września 2019 r.** w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Zbicznie.

Początek sesji godz. **13⁰⁰**, zakończenie o godz. **13⁵⁴**.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności – **zał. nr 1.**

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3.**

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski – poprosił wszystkich o powstanie, następnie powitał wszystkich obecnych i dokonał otwarcia XIII sesji.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności p. Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Gminy Zbiczno.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi **załącznik nr 4.**

Ad. 4

Przyjęcie porządku obrad:

Do projektowanego porządku obrad radni uwag nie wnieśli, zatem porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (protokół głosowania stanowi **załącznik nr 5**) w następującym brzmieniu:

Projektowany porządek obrad:

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
7. Uzupełnienie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbiczno.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji rewizyjnej.
9. Uzupełnienie składu osobowego Komisji Oświaty Rady Gminy Zbiczno.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zbiczno.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IV/29/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2019 – 2029.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbiczno na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026”.
14. Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów.
15. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
16. Zakończenie sesji.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac między sesjami.

Ad. 6

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania uchwał - zał. nr 6.

Ad. 7

Przystąpiono do uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbiczno.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

Radny S. Krzyżanowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej – jako kandydata zgłosił Radnego W. Falkowskiego.

Radny W. Falkowski zgodził się kandydować na członka komisji. Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Ad. 8

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały Nr XIII/86/2019 zmieniającej Uchwałę Nr I/8/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania komisji rewizyjnej – treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad. 9

Przystąpiono do uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty Rady Gminy Zbiczno.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Oświaty.

Radna W. Ostrowska – przewodnicząca Komisji Oświaty – jako kandydata zgłosiła Radną B. Hartkę.

Radna B. Hartka zgodziła się kandydować na członka komisji. Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Ad. 10

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały Nr XIII/87/2019 zmieniającej Uchwałę Nr I/19/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zbiczno – treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad. 11

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały Nr XIII/88/2019 w sprawie zmian w budżecie – treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno, radni uwag nie wnieśli.

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Ad. 12

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały Nr XIII/89/2019 zmieniającej Uchwałę Nr IV/29/2019 z dnia 25 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2019 – 2029 – treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Ad. 13

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały Nr XIII/90/2019 przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbiczno na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026” – treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad. 14

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Soltysów.

Radny M. Jakubowski – Chciałbym, aby sprawdzić przed rozdysponowaniem środków z budżetu na przyszły rok, jakie są możliwości podciągnięcia do nas gazu – do Zbiczna lub Pokrzydowa. Aktualnie, mówi się cały czas o globalnym ociepleniu, więc do takiego projektu mogą pojawić się jakieś dotacje, bo jest to ogrzewanie ekologiczne. Myślę też pod tym kątem, że nasze działki w Zbicznie, tzn. cały areal 7 hektarów, miałyby szansę się zbyć szybciej, jakby był tu podciągnięty gaz. Dlatego proszę, aby przed planowaniem budżetu na przyszły rok sprawdzić, czy w ogóle są jakieś możliwości ku temu. Druga sprawa – podczas dożynek w Cichem były zdjęte na boisku, tzw. domki dla rezerwowych zawodników. Chcielibyśmy, aby znowu były założone, ale p. Soltys i Rada Sołecka zdecydowali, by stały po przeciwnej stronie. W miejsce tych domków dla rezerwowych zawodników planujemy postawić jakieś ławeczki.

Wójt Gminy – Jeśli chodzi o ławeczki, to mamy już to zanotowane. O sprawie gazu rozmawialiśmy niedawno i mam w harmonogramie wpisane, aby zacząć poważniejsze rozmowy w tym temacie. Mieszkańcy Pokrzydowa ostatnio postulowali, aby poprowadzić do nich gaz i tutaj sprawa wydawałaby się prostsza, ponieważ nitka przebiega przez Jajkowo. Jednak z tych informacji, które posiadam na chwilę obecną, wynika, że nie można się do niej podpiąć. Dlatego, kiedykolwiek chcielibyśmy poprowadzić gaz do Pokrzydowa, będziemy musieli pociągnąć ten gaz z Brodnicy, ale temat jest rozpoczęty i do czasu uzgodnień budżetowych na pewno będziemy wiedzieć coś więcej.

Sekretarz Gminy – Szanowni Państwo, już kiedyś podłączałem gaz z jednej firmy do gminy. Na pewno będzie z tym mniejszy problem, jeżeli więcej osób będzie zainteresowanych podłączeniem się do gazu. Firmy, które się tym zajmują sprawdzają potencjalnych odbiorców, którzy się zadeklarują, że na pewno będą chcieli skorzystać z tego. Wtedy podciągnięcie gazu jest dla firm uzasadnione ekonomicznie. Dlatego warto przeprowadzić konsultacje w tym zakresie, kto jest zainteresowany przyłączeniem się do nitki gazowej. Z naszej strony na pewno będziemy próbowali się porozumieć z firmami, które zajmują się powyższym tematem – jaki jest ogólny koszt i kiedy mogłoby to realnie działać w naszej gminie.

Ad. 15

Sprawy różne i wystąpienia publiczności.

Wójt Gminy – Chciałabym zaprosić jutro, na godzinę 15:00 osoby, które są zainteresowane rozwojem turystyki w naszej gminie. Spotykamy się po wakacyjnej przerwie z Zespołem ds. Rozwoju Turystyki. Kolejna kwestia – 18 października o godz. 10:00 w Świetlicy w Zbicznie, odbędzie się szkolenie dla rolników w zakresie ASF. Zapraszam serdecznie, szkolenie będzie prowadził powiatowy lekarz weterynarii. W środę – 2 października – zaczynamy pierwsze spotkanie oraz prace nad sztandarem i wyborem patrona dla naszej szkoły w Zbicznie. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby brać udział w takich spotkaniach i być członkiem takiego Komitetu, to serdecznie zapraszam. Sprawa ostatnia, to Dzień Seniora, który odbędzie się 14 października, o godzinie 17:00 w Hali Sportowej w Zbicznie. Bardzo proszę, Państwa Radnych oraz Państwa Sołtysów, aby wspomóc GOKSiR w powiadamianiu osób starszych i zapraszaniu na ten Dzień Seniora. Pod koniec tego tygodnia pojawią się plakaty, będą rozwieszone wszędzie, gdzie to jest potrzebne. Co do atrakcji, to oprócz zespołu wokalnego mamy również w programie przygotowaną naprawdę fajną niespodziankę. Do każdej miejscowości w naszej gminie będą podstawione autobusy. Na plakatach będą zamieszczone informacje, jak będzie wyglądał rozkład, o której autobus pojawi się w poszczególnych miejscowościach. Jeszcze taka kwestia – w tym roku nie chciałabym określać od jakiego wieku zapraszamy seniorów, dlatego każdy, kto czuje się seniorem jest jak najbardziej mile widziany. Nie będziemy też rozsyłać zaproszeń, tak jak było to praktykowane do tej pory. Jest to niezręczne jeśli chodzi o sprawy RODO, a po drugie zdarzało się, że nie do każdego takie zaproszenia dotarły i dochodziło do słusznych zażaleń. Dziękuję.

Przewodniczący Rady R. Stawski – W kwestii spraw wizerunkowych, Pani Wójt poruszyła już temat patrona w naszych szkołach. Wiem, że trwają przygotowania w tym zakresie zarówno w Szkole w Zbicznie, jak i w Szkole w Pokrzydowie. Szkoły są bez patrona, ponieważ ustawa IPN wykluczyła używanie nazwisk dotychczasowych patronów, związanych z minioną epoką historyczną. Dodatkowo, potrzebne na pewno będą sztandary, które też nie są tanie, ale warto się nad tym tematem pochylić. Oprócz tego – jeszcze w sprawach różnych – można przypomnieć, że na zebraniu wiejskim w Zbicznie zapytaliśmy mieszkańców, co sądzą na temat projektu dotyczącego wprowadzenia nazw dla ulic. Wszyscy, w 100%, poparli tę inicjatywę. Na terenie gminy panuje bardzo duży bałagan, budynki mają numerację pod względem tego w jakim czasie były budowane, co utrudnia dostęp nie tylko dla kurierów, ale też służb medycznych czy mundurowych. Z tego względu zostaliśmy zobligowani do

rozpoczęcia prac nad nadaniem nazw dla ulic. Wzorem innych miast, wyobrażam to sobie rozpocząć od powołania specjalnej komisji oraz wprowadzenia na początku – ze względów finansowych – nazwy ulic tylko w Zbicznie. W pozostałych latach można podjąć taką inicjatywę w innych miejscowościach w gminie. Póki co, nie trzeba wprowadzać adresu do dowodów osobistych, więc w tym przypadku nie wchodzi w grę ich wymiana. Co do dowodów rejestracyjnych, to nie ma obowiązku wożenia ich z sobą. Jeżeli chodzi o księgi wieczyste, tam znajdują się jedynie numery działek. Dawniej zmiany ulic wiązały się z wymianą wszystkich dokumentów, ale teraz jest zdecydowanie łatwiej. Jeśli chodzi o straty, na pewno odczuwają je osoby, które prowadzą własną działalność gospodarczą. Będą musiały wymienić niektóre dokumenty, z pieczętkami włącznie. Kolejny problem będzie dla osób, które zamówiły tabliczki z numeracją na budynek, w tym przypadku na pewno też będą zmiany związane z nadaniem nazw ulic, jak i nową numeracją. Trzeba będzie pochylić się nad kartami kartograficznymi, także sporo pracy przed nami. Wydaje mi się, że nie będzie to aż tak dokuczliwe finansowo, jak mogło to być kilka lat wcześniej, a na pewno pozwoli to rozwiązać wiele problemów. W sprawach różnych chciałabym jeszcze dodać, że otrzymałem informację dotyczącą pomników przyrody. Chodzi tutaj o dwa dęby – Adam i Ewa. Problem tkwi w tym, że nikt nie wie, który jest który. W jednego z tych dębów kiedyś trafił piorun i daszek nad pniem – który spełniał rolę ochronną – jest uszkodzony. Ostatnia kwestia, to sprawa znaku na trasie Zbiczno – Brodnica. Znak ograniczenia prędkości odwołuje ograniczenie prędkości do 60 km/h przed samym zakrętem, co skłania kierowców, aby na samym łuku przyspieszali. Jakiś czas temu postulowaliśmy, aby znak ograniczenia prędkości postawić za zakręt.

Wójt Gminy – Postulowaliśmy w tej sprawie, jednak jeszcze nie dostaliśmy odzewu. Ta droga na całej długości jest bardzo niebezpieczna. Po zebraniach wiejskich dostaliśmy cenne uwagi oraz mieszkańcy poinformowali nas o newralgicznych punktach. Chcemy zaprosić przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych oraz Komendy Policji, żeby zrobić objazd i ocenić, co można zrobić żeby to bezpieczeństwo zwiększyć.

Radna Powiatu M. Karpowicz – Witam Państwa bardzo serdecznie. Chciałabym zacząć od tego, że składałam interpelacje odnośnie oznaczeń poziomowych na trasie Brodnica – Zbiczno. Niestety, ta interpelacja została negatywnie załatwiona. Powiedziano mi, że nie ma obowiązku znakowania dróg powiatowych. Proszę Państwa, skoro dzisiaj już jestem chciałabym również poruszyć jedną sprawę. Nie jest to, co prawda, problem naszej gminy, ale w końcu jesteśmy blisko Brodnicy. Chciałam Państwu powiedzieć, że dziś w Brodnicy

została otwarta jadalnia. Jest to miejsce, w którym można oddawać nadmiar żywności. Generalnie w Polsce marnuje się 9 mln ton żywności. Jadalnia powstała pod ogólnopolskim ruchem „Dzielmy się jedzeniem”. Z tego względu mam prośbę, jeżeli macie Państwo czasami nadmiar żywności, to proszę to zapakować w jakiś słoik lub w jakieś inne naczynie i zawieźć do tej jadalni, która mieści się na terenie domu harcerza, na ul. Nad Drwęcą. Nie jest to oddzielny budynek, tylko większa szafa, w której jest lodówka oraz półki, na których będzie można pozostawić jedzenie. Każdy potrzebujący będzie mógł się częstować. Jest to inicjatywa radnych brodnickich z klubu „Kochamy to Miasto” oraz moja własna. Cały ruch polega na tym, aby nie marnować żywności. Tu nie chodzi o to, żeby kupować żywność do jadalni, tu chodzi o to, żebyśmy nie wyrzucali jedzenia do śmieci i żeby zmienić mentalność naszej społeczności, że wyrzucanie jedzenia jest po prostu czymś złym. Mam nadzieję, że jakoś zacznie to funkcjonować, bo rzeczywiście marnujemy bardzo dużo jedzenia. Dziękuję bardzo.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy Zbiczno.

Protokołowała
Anna Szablińska



Przewodniczący Rady Gminy

Radosław Stawski